
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Personale e Affari Generali
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: UOA Amministrazione del personale
Unità Operativa: UOA Amministrazione personale
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 360 del 06/03/2023 Treviso, 06/03/2023

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO  N.  2  RESPONSABILI  TECNICI,  CATEGORIA  GIURIDICA  D  - 
SETTORE  EDILIZIA,  PATRIMONIO  E  SUA (BANDO  PROT. 10654/2023).  RETTIFICA REQUISITI 
SPECIFICI DI PARTECIPAZIONE. 

RICHIAMATA la  determinazione dirigenziale  n.  304 del  28.2.2023 con la  quale  è stato 
indetto il concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 
posti  di  Responsabile  Tecnico,  categoria  giuridica  D,  presso  il  Settore Edilizia,  Patrimonio  e 
Stazione Appaltante (bando prot. n. 10654/2023);

VERIFICATO che, per un mero errore materiale, al punto n. 2, lett. b) Requisiti specifici, 
dell'art.  4  “Requisiti  per  l'ammissione  alla  procedura  concorsuale” del  predetto  bando  di 
concorso  prot.  n.  10654/2023,  è  stata  omessa  l'indicazione  del  possesso  di  abilitazione 
all'esercizio  della  professione  di  “Pianificatore”  per  l'iscrizione  all'albo  nel  settore  b) 
pianificazione territoriale (v. art. 15 DPR n. 328/2001);

RITENUTO, pertanto, di rettificare il bando di concorso sopracitato riportando la dicitura 
corretta relativa all'abilitazione all'esercizio della professione di “Architetto” e “Pianificatore”;

Tutto ciò richiamato, verificato e ritenuto;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 

Determ. n. 360 del 06/03/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa, il bando di concorso prot. n. 10654 
del 28.2.2023,  per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti 
di Responsabile Tecnico, categoria giuridica D, presso il  Settore Edilizia, Patrimonio e 
Stazione Appaltante, come di seguito specificato: 

il punto n. 2, lett. b) Requisiti specifici, dell'art. 4 “Requisiti per l'ammissione alla 
procedura concorsuale”: 

2. Abilitazione: 

Essere in possesso di abilitazione all'esercizio della professione di: 

• Ingegnere per l’iscrizione all’albo nelle Sezioni A) e B) - Settore A) Civile ed ambientale,  
oppure  Settore  B)  industriale,  oppure  Settore  C)  dell’informazione  (art.  45,  DPR  
328/2001)

ovvero

• Architetto, per l’iscrizione all’albo nelle sezioni A) e B), Settore a) architettura (art. 15 
DPR 328/2001); 

è sostituito con il seguente

2. Abilitazione: 

Essere in possesso di abilitazione all'esercizio della professione di: 

• Ingegnere per l’iscrizione all’albo nelle Sezioni A) e B) - Settore a) Civile ed ambientale,  
oppure  Settore  b)  industriale,  oppure  Settore  c)  dell’informazione  (art.  45,  DPR  
328/2001)

ovvero

• Architetto  e  Pianificatore  per  l’iscrizione all’albo  nelle  sezioni  A)  e  B),  Settore  a)  
architettura, oppure Settore b) pianificazione territoriale (art. 15 DPR 328/2001) 

2. di dare atto che la presente rettifica non dà luogo alla riapertura di termini in quanto 
trattasi  di  rettifica  meramente  formale,  dovuta  ad  errore  materiale,  facilmente 
rilevabile dal contesto del bando, il cui contenuto rimane invariato in tutte le rimanenti 
parti non interessate alla presente rettifica; 

Determ. n. 360 del 06/03/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



3. di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  alcun  onere  a  carico  del 
bilancio provinciale.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 360 del 06/03/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


